

Försäkringsvillkor för frivillig försäkring för olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar enligt 116 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar

1 § Allmänna bestämmelser

Försäkringstagare är en lantbruksföretagare som avses i 116 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar (873/2015) och som har ingått ett försäkringsavtal med försäkringsgivaren om en frivillig försäkring för olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar för arbetstiden så att försäkringen gäller skadefall i lantbruksföretagararbete som avses i 2 § i nämnda lag.

Försäkringsgivare är Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt.

Försäkringstagarens, en eventuell förmånstagares och försäkringsgivarens rättigheter och skyldigheter grundar sig på gällande lagstiftning, försäkringsvillkoren och försäkringsavtalet.

2 § Försäkringens giltighet

Enligt 115 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar inleds försäkringen tidigast dagen efter den dag då Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt har tagit emot ansökan om försäkring.

Försäkringsavtalet ingås för en försäkringsperiod och dess giltighet fortgår en försäkringsperiod i sänder, om inte något annat följer av försäkringsavtalet eller 121–123 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar.

Den första försäkringsperioden upphör vid utgången av det kalenderår under vilket försäkringsavtalet har ingåtts. Efter det är försäkringsperioden lika med ett kalenderår.

3 § Försäkringsavtalet

I försäkringsavtalet antecknas försäkringstagarens namn, den försäkrade verksamheten, den årsarbetsinkomst som bestämts enligt 117 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar samt den tidpunkt då försäkringen träder i kraft.

I försäkringsavtalet antecknas också skyldigheten att enligt 117 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar anmäla eventuella förändringar i lantbruksföretagarens arbetsinsats och i omständigheterna för lantbruksföretagararbetet och skyldigheten att enligt 122 § i nämnda lag anmäla sådana ändringar i en omständighet som ger anledning till att försäkringen upphör att gälla.

4 § Försäkringspremien

Försäkringspremien bestäms på de grunder som social- och hälsovårdsministeriet har fastställt med stöd av 106 § i lagen om lantbruksföretagares olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar.

Då försäkringen tecknas bestämmer Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt förfallodagen för den försäkringspremie som ska betalas för det löpande året och för tiden före det. Då försäkringen upphör förfaller försäkringspremien genast till betalning. Förfallodagen är annars den 15 februari.

5 § Ändringar i försäkringsvillkoren

Om försäkringsvillkoren ändras träder ändringarna i kraft efter att de fastställts, vid en tidpunkt som Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt bestämmer.

Ikraftträdande

Dessa försäkringsvillkor träder i kraft den 1 januari 2016.